
 

 

1 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства» на территории 

Качканарского городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 40 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь 

Уставом Качканарского городского округа, во исполнение пункта 1.4.1. 

Предписания об устранении выявленных нарушений законодательства о 

градостроительной деятельности, выданного Министерством строительства и 

развития инфраструктуры Свердловской области от 18.03.3021 № 16-01-

39/2591, Администрация Качканарского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства» на территории 

Качканарского городского округа (далее Регламент), утверждённый 

постановлением администрации Качканарского городского округа от 

19.09.2018 № 800 следующее изменение: 

дополнить пункт 6.1 раздела 2 Регламента подпунктами 4, 5 следующего 

содержания: 

«4) материалы, обосновывающие наличие предусмотренных статьёй 40 

Градостроительного кодекса РФ оснований для обращения заявителя за 

предоставлением разрешения на отклонение от предельных параметров — 

размеры земельного участка меньше установленных градостроительным 

регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, 

инженерно-геологические или иные характеристики, которых неблагоприятны 

для застройки; 

5) документальное подтверждение соблюдения требований технических 

регламентов (санитарных, противопожарных, экологических требований и др.) 

при использовании земельного участка или объекта капитального 

строительства в соответствии с параметрами запрашиваемого разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешённого строительства 

(реконструкции) объекта капитального строительства.» 



 

 

2 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время», а также обнародовать на официальном сайте Администрации 

Качканарского городского округа. 

 

 

 

 

Глава городского округа                                     А.А. Ярославцев 

                                     

 

 

               

 
 


